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Sommerferien står for døren – og hurra for det! Vi trænger til 
at komme ned i gear efter et hæsblæsende skoleår. Samtidig 
med at vi trænger til ferie, kan mange nok også nikke genken-
dende til følelsen af, at sommerferien altid kommer, før man 
aner det. Der er 117 ting, der skal afsluttes, det virker umuligt 
at nå. Heldigvis kommer ferien uanset hvad, og når eleverne 
er gået hjem, og når man har forberedt sig både selv og sam-
men med teamet, ja, så er det pludselig ferietid.  

Når vi vender tilbage, er det til en skole, der på den ene side 
er, som den plejer at være, mens der på den anden side sker 
meget nyt. Fx skal flere skoler starte mellemformsgrupper, og 
der er ny læreruddannelse med nye, integrerede praktikforløb 
for 1. og 2. årsstuderende. Du kan læse om begge dele i dette 
nyhedsbrev.

Med andre ord bliver skoleåret 2023/2024 ikke kedeligt. 
Samtidig med at skoleåret starter, siger vi også goddag til en ny 
skolechef, og slutspurten frem mod kommunalbestyrelsens 
forhandling af budget 2024 indledes. Igen i år er der udsigt til 
massive besparelser. Sidste år var det i vidt omfang SFO’erne, 
der stod for tur. I år er der også mange spareideer, der handler 
om færre lærere. Hvor mange af ideerne, der kommer med i 
det endelige katalog med spareforslag, ved vi ikke – men vi 
er bekymrede, for Frederiksberg skal som så mange andre 
kommuner spare mange penge igen i år.

I FLF er vi godt forberedt – vores tilgang er den samme som
sidste år: Lov mindre, hvis I vil spare mere. Der bliver sim-
pelthen nødt til at blive lavet nogle prioriteringer for, hvad 
skolen på Frederiksberg skal og ikke skal, hvis der skal spares 
på fx tolærermuligheder, lejrskoler og sættes færre midler af 
til moderniseringer af skolerne. For samtidig skal skolerne jo 
levere på børneløfter og inkludere en stadig større andel af de 
mange elever med stadigt større behov. Det er ikke bæredyg-
tigt – faktisk er det en ond spiral. 
Alt det vender vi tilbage til efter sommerferien. 

I denne udgave af FLF-nyt kan du foruden mellemformer og 
praktik i den nye læreruddannelse læse om FLF’s arbejde 
med skoleplaner og opgaveoversigter, FLF’s medlemsmøder 
i foråret samt danne dig et overblik over, hvornår du igen kan 
møde din lokale kreds frem til efterårsferien. 
Først og fremmest skal der dog lyde et: 

Kære kolleger
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God sommerferie
– I har fortjent det. 
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OPGAVEOVERSIGTER OG SKOLEPLANEN

God fagfordeling og rammer, der giver mening 

I FLF mener vi, at skoleplanen og opgaveoversigten bør 
være væsentlige dokumenter for lærere og børnehaveklas-
seledere for at kunne tilrettelægge, rammesætte og prio-
ritere i deres arbejdsliv. 

Særligt i forbindelse med fagfordelingen og planlægningen af 
kommende skoleår bliver det tydeligt, om de to dokumenter også 
faktisk er brugbare nok. 

Selvom mange skoler arbejder rigtigt godt med skoleplan og op-
gaveoversigter, er der stadig flere steder, hvor der skal udvikles 
mere på dokumenterne. 

I løbet af foråret har vi i FLF sammen med TR-gruppen arbejdet 
for at finde konkrete løsninger på, hvordan en opgaveoversigt kan 
se ud, så man som almindelig lærer eller børnehaveklasseleder 
kan danne sig et overblik over sine opgaver og rammerne, de skal 
løses indenfor. Det er vores intention, at TR skal være en god med-
spiller for skolens ledelse og gerne komme med konkrete forslag 
til forbedringer. 

Fx har vi udarbejdet en model for en opgaveoversigt, som vi ved, 
at flere skoler i år har brugt som udgangspunkt for udarbejdelsen. 
På samme måde har vi haft fokus på, hvad skoleplanen skal inde-
holde, især fordi den spiller sammen med den kommunale mål- 
og rammeaftale. 

Vi er i tæt samarbejde med TR’erne de steder, hvor skoleplaner og 
opgaveoversigter er forsinket, og efter sommerferien vil vi følge 
op de steder, hvor der er konkrete problemer i forhold til, hvad 
vores lokalaftale sikrer os.

Som en del af vores planlægning af det fagpolitiske arbejde 
har vi de seneste tre måneder mødtes med foreningens 
medlemmer i forskellige sammenhænge. Hvad der er kommet 
ud af det, og hvordan vi bruger det fremadrettet, kan I læse 
om her: 

Generalforsamling 2023: Vi gennemførte på årets general- 
forsamling i marts en proces med gruppedrøftelser og priori- 
teringer inden for tre hovedområder: ’Sårbare børn’, ’Ambitioner 
vs. ressourcer’ samt ’Fastholdelse og rekruttering’. 
Vi har sammen med tillidsrepræsentanterne bearbejdet jeres 
input og bruger det fælles opdrag, når vi til august tager på 
internat med bestyrelsen. Vi vil folde jeres input og vores 
indsatser ud, når vi sender næste medlemsbrev ud i oktober. 

Medlemsmøder med udvalgte medlemsgrupper: Vi afholder 
hvert forår møder med udvalgte medlemsgrupper, hvor vi 
samler lærere med særlige funktioner på tværs af skolerne. 
Det giver os et overblik over de gode, lokale løsninger og  
samtidig et blik for de udfordringer af overordnet karakter,  
der gør det svært for lærerne at lykkes i dagligdagen. 

På baggrund af møderne er der temaer, vi er i dialog med 
grupperne om fx ressourcer, tid og rammer. Vi har desuden 
på seneste TR-møde drøftet den viden og de input, som 
medlemsmøder har givet adgang til. 

På den måde arbejder vi for, at den viden, som vores kolleger 
bidrager med på vores medlemsmøder, får mest mulig betyd-
ning lokalt på skolen og i det samlede skolevæsen. 

OVERBLIK OVER FORÅRETS 
MEDLEMSMØDER: 

•	 29. marts 2023: møde med modtagekoordinatorer

•	 11. maj 2023: møde med praktikkoordinatorer

•	 22. maj 2023: møde med børnehaveklasseledere

•	 8. juni2023: møde med PLC/vejledere.

MEDLEMSMØDER I FORÅRET

Tak for viden og input til FLF’s arbejde 



 

Ny læreruddannelse og ny, 
udvidet praktik fra august 2023 

Mellemformer: Nu kommer de! 

Ét af vores medlemsmøder dette forår 
var med praktikkoordinatorerne fra 
jeres skoler. Det var særligt presse- 
rende at sikre os deres input, for fra 
1. august 2023 starter den nye lærer- 
uddannelse, og hertil kommer en ny, 
udvidet praktikform. 

Det nye er, at de studerende på 1. og 
2. år skal i praktik en dag om ugen 
størstedelen af skoleåret hos den 
samme lærer. På Frederiksberg har 
mange af jer, koordinatorer og lærere, 
allerede gjort jer erfaringer med den 
udvidede praktik, fordi jeres skole har 
deltaget i et pilotprojekt i indeværen-
de skoleår – det gælder Skolen på 
Nyelandsvej, Skolen ved Søerne, Skolen 
på la Cours Vej, Ny Hollænderskolen 
og Lindevangskolen. 

Forventninger til praksissamarbejde 
mellem praktikskoler og uddannel-
sessted er fortsat in the making, så 
lige nu har vi indledende møder med 

forvaltningen, hvor vi afklarer de 
formelle og tekniske områder, der skal 
føre til en forhåndsaftale om tid og løn 
til praktiklærere og koordinatorer. 
FLF arbejder for at sikre fælles vilkår, 
så der er gode, sammenlignelige vilkår 
for jer, der løfter opgaven. De ensartede 
vilkår er samtidig vigtige for, at de 
studerende møder sammenlignelige 
praktiktilbud i Frederiksberg Kom-
mune, uanset hvilken skole de kommer 
i praktik på. 

Vi er i fortsat dialog med flere praktik-
koordinatorer og genoptager drøftelsen 
om indsatsen med TR’erne efter ferien.  
Hvor langt vi kommer med forhandlingerne 
før ferien, afhænger både af udmeldinger 
fra professionshøjskolen og en snarlig 
sommerferie. En realistisk løsning er 
derfor, at vi sammen med forvaltningen 
finder en løsning, hvor vi håndterer det 
kommende skoleår og – når alle er lidt 
klogere – indgår en aftale, der bygger 
på erfaringer fra praksis. 

Efter sommerferien starter mellem-
formsgrupperne på Skolen på La Cours 
Vej, på Ny Hollænderskolen og på 
Skolen ved Bülowsvej. 

I FLF er vi optaget af, om skolerne er 
klar til opgaven, så det bliver en god 
start for mellemformselever, almen-
klasser og de lærene, der varetager 
opgaven. Vi er derfor i dialog med sko-
lernes TR’er om møder med lærerne 

i mellemformsgrupperne, enten før 
ferien eller i september når den første 
opstartstravlhed har lagt sig. Vi ser 
frem til at høre, hvordan det går.   

FLF har en plads i følgegruppen til mel-
lemformsprojektet, hvor der er enighed 
om bl.a. at have fokus på trivsel for 
eleverne i grupperne og det udvidede 
forældresamarbejde, ligesom gruppen 
er optaget af ordningens succeskri-
terier: Hvordan ser det ud, når vi er 
lykkedes – hvad går vi efter? 

Ind i disse overskrifter forventer vi at 
kunne bringe viden i spil fra møder på 
de tre skoler og input fra TR’erne. 
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COPENHAGEN PRIDE 2023
19. AUGUST KL. 11:30-16:00

Vil du være med til at slå et slag for, at skolen skal blive 
endnu bedre til at favne alle, og at man skal føle sig tryg 
og accepteret i skolens fællesskab uanset kønsidentitet, 
etnicitet og seksualitet? 

Så gå med i lærernes del af Copenhagen Pride Parade 2023. 
Vi vil også gerne vise, hvor mange forskellige slags voksne man 
kan møde i skolen. Eleverne er ikke de eneste, der er meget 
forskellige, og det er ikke altid synligt. 

Alle lærere fra hele landet er velkomne uanset præferencer, 
så længe man vil være med til at bakke op om mangfoldigheds-
budskabet. Tag din kollega, ven eller familie under armen, 
og kom og vær en del af en fantastisk oplevelse. 

Vi ses den 19. august 
kl. 11:30

Vær en del af en 
 fantastisk oplevelse!

TILMELD DIG HER 

https://www.survey-xact.dk/LinkCollector?key=5VE1FSYWJN3J


Frydendalsvej 20 

1809 Frederiksberg

	

Tlf. +45 82 30 20 12

E-mail: 012@dlf.org   

	

www.flfnet.dk

Får du besked?
Får du besked, når FLF holder kurser,
foredrag, laver nyhedsfeatures eller andet? 

Tilmeld dig vores sms-service: 
Send FLF til 1272

Ønsker du at afmelde dig vores sms-service: 
Send FLF STOP til 1272  

Følg din lokale kreds på Facebook
Find vores Facebook-side her 
og giv os et “synes godt om”
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På FLF’s hjemmeside kan du finde 
indgåede aftaler, kontaktoplysninger, 
medlemsaktiviteter, information om rettigheder 
og pligter, barselsregler og meget mere:
www.flfnet.dk

Telefontid 
i sommerferien 

I ugerne 27-30 holder kredskontoret sommerferielukket. 
Dog er der telefontid hver dag mellem 10:00 og 12:00 for 
akutte henvendelser som fx afsked eller akut opstået 
sygdom. Kredsens mail vil blive tjekket, og akutte hen-
vendelser vil blive besvaret en gang dagligt. 

Vi henviser i øvrigt til den ferieorientering, som foreningen 
inden ferien sender ud via TR. Her finder du information 
om, hvordan du skal forholde dig, hvis du bliver syg før 
og under din ferie, og om muligt løntræk i ferien, hvis du 
ikke har været ansat hele ferieåret.

Sæt kryds 
i kalenderen X

Vi elsker at se jer, både når det gælder det faglige engage-
ment i vores fagpolitiske indsatser, og når det gælder de 
mere uformelle sammenhænge. Efter ferien kan I se, hvad 
der sker i FLF hen over året, når vi sender vores oversigt 
over årets arrangementer ud til jeres opslagstavler. 

For en god ordens skyld nævner vi her vores aktiviteter 
frem til efterårsferien:

Vi håber at se jer!

•	 Copenhagen Pride 
	 – Se mere her i nyhedsbrevet

•	 Møde for nye medlemmer den 27. september 
	 – Tilmelding via TR (invitation følger)

•	 Fredagsbar/Lærerens Dag den 6. oktober 
	 – Ingen tilmelding, bare kom!

https://www.facebook.com/FLFDLF

